

Kiadóhivatal:

Kaposvár, Irány D.-n. 14.

Ide csücsendők
az előfizetési pénsek.
Hirdetések és nyilvánt.
közlönyek:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:

Egész évre . . . 8 kor

Félévre . . . 4

Negyedévre . . . 2

Egyenlő árá: 30 HIL

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irány D.-n. 14.

Ide küldendő a lap
számaival együtt minden
előfizetés.Bármentetlenül küldö-
ményt nem fogadunk el.Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI UJSÁG

MEGYEI ÉS HELYI-ERDEKŰ VEGETES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ és a hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: K E D D E N.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

CSÉPÁN ANTAL

emléke.

A mi nagyjaink közül is, sorra hullnak az erők! A legderekabbak és a legjobbak. Kik vállakon hordták a közügy gondját s oszlopai voltak a társadalomnak s Maecenásai a közjó oltárának, egymást követve dőlnek ki a sorrendből.

Csepán Antal is, a Vármegye Nestora s egykori köztisztviselője és szeretettel állott alispánja, a puritán jellemű hazafi, — 95 évre ment hosszú pályáját, a f. évi aug. hó 22-ik napján befejezte. S ki egykor vezérként világolt a társadalomban:

ott alusza már örök álmát ősei mellett, a jákói családi sírboltban.

Somogyvármegye közönsége s a b.-somogyi ev. ref. egyházmegye — melynek egykor világi gondnoka volt, — inpozáns temetést rendeztek a nagy Pátriarchának s tisztelettel hajtották meg koporsója felett a zászlót. Illó és kegyeletes kötelesség tehát reánk nézve, hogy lapunk részéről is, letegyük — most már a felhantolt sírra, — az emlékezés ciprusát.

Csepán Antal a györgyfalvi ősnemes Csepánok utolsó sarja, született Nagy-Bajomban, 1807-ben. Édes atyja: Csepán István, Somogyvármegye főügyésze, ki a b.-somogyi egyh. megyének szintén gondnoka volt.

Gymnasiumi tanulmányait Csurgón kezdte, a pápai ker. főiskolában folytatta, a jogi tanfolyamot pedig a pesti egyetemen végezte. Neveltetése és tanulmányai a politikai térre utalták ugyan, a hol hosszú évtizedeken át oszloposa

lett a társadalomnak; — de jelleme és gondolkodása a párt hithűséggel párosulva, az egyházi téren is vezérnagysággá avatták. Egész élete a puritanizmus ideáljának típusa. Az antik nagyság, ki életének legfénylőbb zenitjén is megőrizte a mult erejéit, az egyszerűséggel s az arany tiszta jellemmel. A kire kegyelettel tekintett a modern világ is, mert nemcsak tisztelni tudta az újabb kor eszméit és vívmányait, de élete utolsó perczéig központja maradt a közművelődési társadalomnak.

Közpályája Somogyvármegyében határozódott.

Alig hogy az 1832. évben megszerzte az ügyvédi oklevelet, már az 1833. évi megyei tisztújításon a bábcsai járás szolgabírájává választott s a jövő cycluson újra ezt az állást foglalta el.

Majd táblabírájává lett a vármegyének.

T A R T A L O M

Virágok.

Hervadásnak indult szomoru virágok
Talán rám gondoltok, talán visszavártok.
Rátok néztem akkor, könnyes lett a szemem,
S megezántatok engem.

Áldjon meg az Isten csillogó harmattal,
Csodaszép, csattogó fülemile dallal,
Enyhe szellő játsszék minden kis levélen,
Hervadás ne érjen.

Higyjétek el, sokszor gondolok reátok,
Almomban gyakorta tinálatok járok.
Elbeszéltek velem, vigadatok újra:
„Öröm jön a bura!“

Hervadásnak indult szomoru virágok
Talán rám gondoltok, talán visszavártok.
Vagy — ki tudja, — ti is tán mások let-
ek, akár az emberek.

Rozsnyó, 1908. augusztus 26.

Kovács Sándor.

A bűnbánó.

(Napló-törzék.)

— A „Somogyi Ujság“ eredeti tárcája. —

Írta: Hosszu Lajos.

Itt vagyok végre... Lábamaim véresre vagdalta a hosszú út éles görbőnye, hajamat szálaikint szedte szét a hideg szél fagyos rohama... Ajkam remeg az éhségtől kiszáradt torkomat égeti a szomj, testemet, lelkemet összetörte a hosszú út... De elértem végső célomat... Itt vagyok!

Itt, anyám, egyetlen jó anyám drága sírhalmánál. Ide jöttem megpihenni, ide, hol megszűnik a földi kín, hol üdv és béke honol. Anyám, halld, elvezett leányod van itt! Oh nyisd fel kebledet s bocsásd meg gyermekednek... Vétettem nagyot, iszonyut; anyai szívedbe éles tőrként hatott leányod bűne; tudom, hogy az én könnyelműségem ocsalta szemedbe az égető könnyeket; fejedre az ősz szájakat; az én bűnöm vérezte meg a te jószágos szívét, a te jószágos lelket s a leányod feletti kesergés, fájdalom hozott ide... Ide... a setét sírba...

Oh, szólj fel a sírból megtért leányodhoz; mosolyogj még egyszer avval a hervadó ajakkal, emeld rám azt a szomoru, fájdalmasan merengő kék szemeidet; nyujtsd ki ölelésemre gyöngy, elfonnyadt

karodat s mondd a te szenvedő szívemből fakadó, melegen reszó hangoddal:

— Leányom, megbocsátottam!...

Nézd, letétem keblemről a rongyokat, hadd melegítsék tel a szírod fagyos rögét, nézd, kitépem hajam minden szálát s idefonom gyászlobogóul keresztedre; nézd, elcsapom ékszereimet, melyek mind bűnös életemre emlékeztetnek... Oh nézd, megérdemlek már a megbánás igaz könnyűit s hullanak, patakzanak a szírodra... Talán beérnek hozzád a megmosogatják alvó szívét... s akkor talán felébredsz, mert szívből hullanak azok... Ébredj, óh ébredj fel...

Ugy-e nem lehet, nem szabad? Mert nagy az én bűnöm... Aludj hát eszedre, ne háborgasson eltévedt leányod jajszava. Imádkozzál inkább fent értem, ki nem sokára szintén eltávozik az élők közül... Mert mit keressek itt a földön én, a meggyalázott, kétségbeesett leány, kinek szívéből kihalt a hit, a szeretet, a remény, a szépért való lelkesülés; ki alásüllyedtem az erkölcstelenség fertőjébe...

Tizenöt éves voltam — tudod jó anyám — mikor lelkeim tiszta, derűs, ábrándos világába egy eddig ismeretlen érzés varázslata szállt meg. Szerelmes lettem. Szé-

Majd a 40 es évek mozgalmas korában, midőn a nemzet erős vérük-tetése volt már hallható, az 1846. évi epochális tisztújításon, mint liberális párt jelöltje, újból a babócsai főszolgabírói állásra történt megválasztásával, a szabadelvű eszmékre is győzelmet hozott.

Az 1848/9. évi szabadságharc lezajlása után 11 évig visszavonult, de midőn az alkotmányos élet újraébredésének hajnala derengeni kezdett, ismét előtérbe állott. S előbb másod alispán, az 1867. évtől kezdve az 1883. évig alispán volt, mely évben, midőn megyei közszolgálatának 50-ik évfordulóját ünnepelte, a megkoszorúzott köztérrel visszavonult a közéletbe.

Méltányolni akarván a vármegye a nagy munkást, az 1890. évi törvényhatósági közgyűlésen hozott határozata értelmében, életnagyságú arcképét lefestette s az 1891. évi közgyűlésen pedig polgári és hazafiai érdemeit jegyzőkönyvbe ígtatta, hogy tanulja meg serdülő nemzedék s a késő kor, hogy miként kell a közjókat szolgálni s a kötelességeket és hazafiságot gyakorolni.

Az egyházi köztéren is, kora ifjuságától kezdve, a közé volt. Hiszen összesen 71 évig szolgált az ev. ref. egyházat s ebből 46 évig a b. somogyi egyh. megyét. Részint mint tanácsbíró s az egyh. kerületnek 1845—1860 ig világi főjegyzője, részint mint a b. somogyi egyh. megyének 1861—1878-ig gondnoka, részint mint a kerületnek 25 éven át, halála napjáig vil. tanácsbírája; a csurgói, a pápai és a kaposvári főgymnasiumok jóltevője s a jákói

kis gyülekezetnek nagyszívű és bőkezű patronusa.

Ime ez volt az ő élete s a politikai és az egyházi köztéren végzett áldásos működése.

Midőn megemlékezünk az elhunyt-ról, felszáll lelkünkben is a végbucsu; de az elválás pillanatában összefolyik kegyeletos érzelmünk azzal a vágyggyal, vajna adná a gondviselés, hogy a porladók nyomán támadna fel a közszellemben a hit és az erő, mely megteremkenyitené összes törekvéseinket, melyek nagyjaink lelkét hevítették a cselekvésre és alkotásra birták!.

Csépán Antal emléke előtt pedig hajtuk meg még egyszer a zászlot, s hamvédret bus ciprus ággal, illesse meg Melpoménénk zokogva.

Barakonyi Kristóf.

Tanév elejéhez.

Minden iskolaév kezdete oly fontos és nagyjelentőségű időszakot képez az ifjuság életében, mely azt egy lépéssel tovább hozza a szülei és rokonai által forrón óhajtott becsületos célhoz.

Igenis, becsületos az a cél, a mely lelő szellemének összes erőivel törekednie kell; becsületos, ha mindjárt talán némileg lövise és nehézség a pálya, melyet szabad elhatározása s édes szülei tanácsa folytán és beleegyezésével választott.

Bármilyen legyen tehát azonállás, melyet majd a feladat bevégezésével elfoglalni fog az ifjuság; mindig ki fog emelkedni embertársainak szárai s ezzel fölött, a kiknek tekintete reá lesz fordítva s a kiknek gondolkodását, tetteit szóval életét befolyásolni fogja majd példák által a mostani ifjuság és vezetői vagy boldogsághoz, vagy pedig veszedelmbe.

relmes egy osinos külsejű, kedves modoru ifjuba. Aig párszor találkoztam vele, éreztem, hogy szeretem a szerelem legőrltebb szenvedélyével. Nem volt már kedvem semmihez, minden pillanatomat ő foglalta le. Nem láttam többé, senkit; csak az ő alakja lebegett előttem nappal ugy, mint az éj magános perezeiben. Édes, behizelgő hangja folyton fülemben csengett s derűs mosolya, szerelemmítás tekintete a legszebb aszavárny volt boldogságom felhőtlen egén.

Hát mikor tisztá, ártatlan ajkamat forró csókja először érintette! Meglittasulva a kéjes lehellettől, elalélva dültem aözélos keblére.

Óriási változáson mentem keresztül. De bármennyire titkoltam is szívem legféltettebb titkát, jó anyám csakhamar tudott mindent.

Kért, intett, később erőlesen rám parancsolt, hogy társam magam távol attól az embertől, ki csak hazudja a szerelmét s kihez feleségül oda se adna.

Hiába volt akkor már anyám intő szava! Szerelmem a szív legrejtettebb mélyébe fészkelte be magát s nem volt oly hatalom és erő, mely onnét száműzte volna. Nyilván nem lehetett már többé találkoznunk, lángoló szerelmünk emészto érzete titkos módot keresett a találkozáshoz. Mert ki állhat ellent szívje legédesebb érzetének, ki ölthetja el szerelmes szívének égő lángját? A szerelmes szív önmagát is feláldozza, csak érzelmének hódolhasson. Lent a kertben, egy rózsaszalag szelid lombja alatt, midőn a csendes est kiterítő

ezerillatu fátyolát a nyugvó vidék felett, találkoztunk minden este. Oh Istenem, miért nem küldél el bosszalló haragod villámát oda... oda a rózsaszalag alá?

Mert mi lett titkos szerelmünknek vége?

Igaz, hogy szerelmemet ő is viszonozta, de az övé nem volt magasztos, tiszta érzelem. mint az enyém, hanem — őh borzasztó — az érzéki vágy szülte borzasztó, vak szenvedély volt az.

Mit tudtam én még akkor, hogy a szívvel szerelemmel játszani is lehet... mit tudtam, hogy vannak jellemtelen, alávaló lelkek, kik a gyengék s ártatlanok tudatlanságát s tiszta szerelmét gonoszul kizsákmányolják?

Nem tudtam... s megfosztattam attól, mi nélkül megszüntem a teremtes remeke lenni, elvesztettem azt, mit életem árán is meg kellett volna védnem: ártatlanságomat.

Oh jó anyám, most is előttem állsz kétségbeesett tekintetteddel, könyező szemmeddel, midőn meghallottad egyetlen, félve őrzött, gyengéd anyai szeretettel nevelt leányod bűnét! Fülemben cseng utolsó szavad borzasztó hangja, midőn büszkén, érczesen kiáltottad előttem álló remegő leányodnak:

— Pusztulj előlem, az én leányom meghalt!

Térdre esve könyörgtem bocsánatért s tenéked nem volt szavad többé hozzám.

(Folyt. köv.)

Természetes dolog tehát, hogy nemcsak az ifjak tudományos kiképzetésére és erkölcsi kiművelésére hivatott tanítók, hanem magának az ifjuságnak bizonyosan minden becsületos tagja, forrón óhajlja, azt, miszerint egykori működését az emberi társadalomban nem azátok és veszedelem, hanem boldogság kísérje és legnagyobb siker koronázza.

Es pedig függ leginkább s elő sorban az ifjaktól; kell tehát, hogy már most ifjukorának éveiben át legyen hatva azon magasztos feladattól, melyet majd a gyakorlati életében a kijelölt hatáskörében megvalósítani lesz köteles.

Mert hiszen rendesen igaz az, hogy: a milyen az ifju, olyan majd a férfi!

A ki mint ifju könnyelmű, lusta, kötelességmulasztó, érzéki, hazug, jellemtelen volt; az világos tapasztalat szerint rendesen olyan marad későbbi éveiben is.

Melyik pillanat időpont lehetne tehát alkalmasabb arra, hogy az ifjuságot rendeltetésének magasztosságára emlékeztessék s az ennek elérésére szükséges eszközöket szolgáltassák, mint éppen a tanév kezdete!

Emlittem már, mi az ifjuság rendeltetése? És mik ehhez az eszközök? Bonitás, disciplina et scientia! Becsületesség, fegyelem és tudomány!

Mit ér a műveltség, a gazdagság, mit érnek az ismeretek, ha hiányzik az élet tisztasága, a jellem szilárdsága, a bonitás? Ellenkezésképp, a képzettség, műveltség — erkölcsi támasznélkül, igen könnyen és a mint az élelőben látjuk — igen gyakran csak a bűn eszközevé válik a gonosz ember kezében.

A felvilágosodott, mély szellemek, mindig így álltak, a fősnlyt fektetve mindig az élet erkölcsiségére, a nemcs gondolkodásra, a jellem tisztaságára.

Es miben áll a fegyelem, a disciplina? A törvények parancsainak való kézzeséges engedelmeségében és a rozsz szenvedélyek s ösztönök fekezésében.

A ki egyszer a féktelenség a hamis szabadság kemény igájába kerül, az onnan vagy éppen nem, vagy igen nehezen szabadul el lelkét a szabadságnak rabjává tesszi.

S a tudomány — a scientia? Ennek a termékeny talaját képezi éppen a két előbbi, t. i. az erkölcsiség s a fegyelem. E talajban ver mély gyökereit, nyér szélesen terjedő ágakat s így hatalmas fává növekednek az igazi tudomány üdítő árnyékot nyujtván mindazoknak, a kik azt fölkeresik és megtalálják; egyrészt védvén őket a gögtől, a hamis gondolkodástól, a lelket zsaroló önértől, férfi méltóságát lealacsonyító modern opportunizmustól, a csuf paraszitiszmustól; másrészt pedig készítvén őket oly nemcs tettekre, melyek által diszére válhatnak a társadalomnak a hazának.

Kedves tanuló ifjuság! Kedves ifju barátaim s barátóim! Azon intézet, a melybe tartoznak, igen szép és bőcséges alkalmat nyujt azon eszközök megszerzésére, a mely által önök, most mint tanulók, majd mint polgárok hűen és becsületesen felelhetnek megrendeltetésüknek, magasztos hivatásuknak.

Erkölcsiség, fegyelem és tudomány azon utak, a melyek vezetnek önöket a kitűzött célhoz! Különféle tudományokban nyernek önök oktatást előjáróktól, buszó tanítóktól; oly tudományokban, melyek embertársaik ezrei fölő emelik önöket. Es szerencsésük!

Becsüljék meg, méltányolják kellőképpen s hálával ezen szerencsésük! Használják fel a nyujtott alkalmat, hogy e szerencsében minél nagyobb mérvben részesülhessenek — saját boldogságuk megalapítására, édes szüleik öröme s a haza diszére!

Csókó József.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel

A kiadóhivatal.

— **Tanév kezdőn.** Eljött tehát ismét az új tanév eleje. A kis iskolás fiúk egész raja özönl el városunk utcáit, mindenki szülővel siet az iskola igazgatóságához, hogy mielőbb beiratkozva távozhasson el onnan. A vidéki tanuló ifjúság egész özöne árasztja el városunkat, megérkeztek mind, hogy belefogjanak ismét a tanulásba. Bizony nem egy szülőnek vannak e napon súlyos anyagi gondjai s elég neki előteremtienie azt a költséget mi gyermekei beiratására s az iskola könyvek megvásárlásával jár! Vidám gyermek csevegéstől hangos minden utca, szinte örvend az ember szeme, látva azt a sok egészséges piros posztás arcu fiút. S pár nap múlva megnyitnak az iskolák kapui s megkezdődik a tanítás, hogy egy hosszú éven át oktassa és vezesse előre az ifjúságot is megnyissa számukra a felsőbb tanulmányokhoz vezető utat.

— **Zrínyi ünnepély.** Szigetvár hazafias közönsége mint minden évben, úgy az idén is f. hó 6-án tartja meg szokásos hazafias ünnepét az elesett szigetvári hősök emléke szobránál. Az ünnepély szónoka Peti Sándor a „Dél-somogy” jótollu munkatársa lesz.

— **Tűz.** Nagy tűz tört ki augusztus hó 28-án Toponáron. Mikor is kigyulladt Honig János toponári bérlő magtára, mely takarmánnyal s gazdasági eszközökkel volt megtöltve; a tűz színhelyére érkezvőlakosság csakhamar értesítette városunk tűzoltóságát a nagy vezedelemről s a gyorsan segítségre siető derék tűzoltóink azonban már az oltás helyett csak a tűz localizására szorítkozhattak, miután az egekig felcsapó lángok eloltásáról szó sem lehetett. Végre az esti órákban sikerült a vezedelemes elemet teljesen megfékezni. Hogy a tűz keletkezésének oka mi volt azt a meglejtendő vizsgálat lesz hivatalos kideríteni. A kár meghaladja a 12,000 koronát.

— **Kerékpár sport Kaposvárott.** A kaposvári ujonnan alakult „Kaposvári Kerékpárosok Egyesülete” f. hó 28-án délután 4 órakor rendezte első házi versenyét. A versenyzők jutalmazására két díj lett kifizetve, az elsőnek beerkező egy keréket s a második egy bronz éremmel lett kitüntetve. Sántos kéréség volt a célul kitűztve. A nagyszámú versenyzők közül elsőnek 18 perc alatt Fischhoff Jenő, másodiknak 18 $\frac{1}{2}$ perc alatt Weisz Manó érkezett be. A mindenesetre dicséretet érdemlő az egyesület vezetősége, hogy ily szép sikerű versenyt rendezett rövid fennállása óta. A versenyt szépen sikerült ünnepély követte a győzők tiszteletére.

— **Késelés.** Ismét sajnálatos eseményről kell beszámolnunk olvasóinknak, a mi bizony városunk közbiztonsági állapotának nem valami fényes tanu jelét adja. Kapotafy Jenő országgyűlési képviselőnk kocsisa Laczó János augusztus hó 29-én éjjel tájban a donner várost a belvárossal összekötő új vasuti hidon jött keresztül, midőn vele egy mester legény kényszerű ember jött szembe. Miből azt az eddig ismeretlen egyén a mit sem sejtő kocsis-hoz ért, azt kezében levő késével bal mellén kétzer megverte. A súlyosan sebesült kocsisnak még volt annyi ereje, hogy az „Erősebet” kávéházhoz vándorolt, hol orvosi segélyben részesülve sebeit bekötötték. Jó volna tán a Deák téren rendő-

posztot állítani?!!! A mi mindenesetre fűdvés dolog volna, annyival is inkább, mert hiaz nem első eset ez a már már híressé váló vasuti hidunkon.

— **Nyári mulatság.** A kaposvári hivatalnokok társasköre már évek óta kéthetenként szépsikerű nyári mulatságokat rendez a kör helyiségében. Több ízben említettük már e lap hasábjain a rendezett mulatságok szép sikerét. A buzgó vigalmi bizottság pedig lépten nyomon mindent elkövet, hogy ezen kellemes mulatság minél jobban sikerüljön. Így f. hó 6-án ismét nyári mulatságot rendez a kör vezetősége. Előre is felhívjuk olvasóink figyelmét e szép sikerűnek ígérkező mulatságra. Belépti díj férfiaknak személyenként 60 fillér.

— **Új tánciskola.** Kabai Tany József budapesti okleveles táncztanító a napokban érkezett meg városunkba, hogy itt hat hétre terjedő táncztanfolyamot nyisson. Felhívjuk olvasóink figyelmét e számunkban foglalt hirdetésére. Mintán nevezett táncztanító ur felmutatott bizonyítványival világos tanujelét adja, kiváló szakképzettségének, a tanítás körülírt finom módjának, buzgó s pontos figyelemmel kísért oktatásának a mivel minden esetre méltóan reá szolgál a közönség pártfogására.

— **Felhívás.** A nagytádi polg. isk. egyesület a vallás- és közoktatásügyi minisztérium jóváhagyásával Nagy-Atádon nyilvánossági joggal felruházott polg. fiú- és leányiskolát állít, melynek első osztályát már f. évi szeptember hó 1-én megnyitja.

Beiratkozásra szept. hó 4-éig lehet jelentkezni Nagy-Atádon, a városház tanácstermében.

Polg. iskolába olyan tanulók iratkozhatnak be, kik életük 10. évét betöltötték s az elemi iskola 4. osztályát eredményesen végezték.

Beiratkozáskor szükséges: iskolai bizonyítvány, ujrailtási bizonyítvány és kereset-levél.

Tandij havonként 10 korona.

— **Új mészárszék.** Fleischer Jakab kaposvári mészáros mester főüzletét földutca 29-ik sz. a. (a régi posta épület) helyezte át. Fleischer Jakab neve nem ismeretlen; eddig is volt mészárszéke, hol a közönséget mindig teljes megelégedésre szolgálta ki. Ajánljuk őt a fogyasztó közönség szíves pártfogására.

— **A szent-Imrél m. kir. földmives iskola** augusztus 28-án tartotta meg tanulóinak záróvizsgáját a minisiteri kiktűdött Magyar Kázmér földmives iskolai tanfelügyelő, vizgabizottsági elnök, gr. Somssich Géza b. tag, Makfalvy Géza b. tag, Vársárhelyi Gerő b. tag, a vármegyét képviselő Sárközy Béla főszolgabíró, a gazdasági egyesületet képviselő dr. Roboz Zoltán titkár, továbbá Asztalos Géza, Bíró Sándor, Bíró István, Bobuniczky Kálmán, Bolics Ernő, Frick Nándor, dr. Kovács Ágost, Óváry Dezső, Papp Géza, Papp Jenő, Papp Károly, Szecsányi Imre és Szigethy Mihály urak s számos kis gazda jelenlétében.

A tanulók vizsgáján a főszabály a gyakorlati kiképzés bemutatására volt fektetve, s az összes jelenlevők megelégedésére igen szép képességről tettek tanúságot, úgy a gyakorlati, mint az elméleti kiképzést illetően.

A d. e. 9 órakor kezdődő vizsga d. u. $\frac{1}{2}$ órákor, a Hymnus hangjai mellett fejeztetett be.

A megjelent vendégek ezután Bolgár Dezső igazgató vendégzerető asztala mellett esti 7 óráig igen jó hangulatban maradtak együtt.

— **Kurucz toborzó.** Erődes leltre bukkant a múlt héten Csánády Virgil fővárosi zenetanár Sümegen. Mint tudósítónk értesít, a hangverseny-körön levő tanár átkutatta a sümegi Darnay-féle múzeumban lévő Klafaludy Sándor és Szegedi Róza

régi írott hangjegy kötetét s ezek között Szegedi Róának leánykori kézírataiban 1796. évből „Hungaria” című hangjegy-füzetében megtalálta a rég elveszettnek hitt Rákóczi kurucz toborzóját, melynek dallamát Jókai Mór egy időben eredménytelenül kutatta. — Az erődes s fűlbemászó dallamu magyar toborzó az ősz folyamán külön kiadásban fog megjelenni.

— **Sorsjáték az idegen forgalom emelésére.** Az idegenforgalmi vállalat, mely rövid fennállása óta már is számtalan bizonyosságot adta közhasznu szakavatott működésének, legújában a kormány engedelmével és ellenőrzése mellett utazási sorsjátékot rendez. A sorsjáték 10000 drb. két koronás sorsjegyből áll és annak tiszta jövődelme kulturális célokra fordittatik, név szerint oly intézmények javára, amelyek hazánk egyes vidékeinek fellendítésén munkálkodnak és idegenforgalmunk fejlesztését elősegítik. Az egyes nyeremények tárgyát vasuti körutazási jegyek, bel- és külföldi szálloda szelvények, magyarországi fürdőhelyeken nyaralásra jogosító lakás-igazolványok, fürdőidény-jegyek stb. képezik.

Nem kételkedünk, hogy közönségünk eme életre való eszmét felkarolja s az utazási sorsjegyeknek óriási kelendőségű lesz. Az idegenforgalmi vállalat gondoskodott arról, hogy sorsjegyei ugyazólván mindenütt kaphatók legyenek.

S z i n é s z e t.

Hétfőn augusztus 24-én „Bob herceg” került ötödöször színpadra. Közönségünk kedvence Feledi Boriska egy kedves játékkal, mint remek tolettjével ezuttal sikerének egyik legzezebbikét aratta. Méltó partnere volt Hajós Elza (Annie), ki szintén kivette megillető részét a szép sikerből.

Kedden augusztus 25-én „A doktor ur” került színpadra. Nádas (Puzsér) fényes bizonyítékát adta annak, hogy nemcsak agilis s tapintatos igazgató, de tehetséges színész is. Nem kevésbé járult hozzá a szép sikerhez Sajó, ki eredeti felfogásával ez alkalommal egyik legjobb alakítását mutatta be közönségünknek.

Szerdán augusztus 26-án „Annuska” került másodszor bemutatásra. Szigethy Irma Rékossy Szidi színiskolájának növendéke vendégzerépet a czimzserében. A fiatal művésznő fényes tanujelét adta szép tehetségének. Kedves megjelenésével harmonikusn olvadt össze Rákossy iskolájának tapintatos, finom s szakavatott rendszere. A művésznő minden jelenésében szinte feltűnő volt az a finom s discret vonás, ami nemcsak a fiatal művésznőt, hanem iskoláját is dicséri.

— A hálás közönség szép virágosokkal lepte meg a kedves művésznőt s nem egyszer hangos tapssal a kihívásokkal adózott a kedves művésznőnek ügyes játékáért.

Csütörtökön augusztus 27-én „Gasparone” operett került színpadra. Nádas, Lévai, Nádasyné, Radványi versenyre osztottak a szép sikerben. — Sajnálattal tapasztaltuk a feltűnően üres házat. Pedig bátran elmondhatjuk, hogy a jelenvolt közönség egy igen kedves emlékekkel gazdagban távozott haza ez este.

Pénteken augusztus 28-án Rákossy jutalomjátékául „Egy görbe nap” került bemutatásra. Maga a darab nem valami nagyon méltó dicséretre s csak a szereplők jóízű humorának s kitűnő alakító képességének köszönhető a jelenvolt nagyszámú közönség megelégedettsége.

Szombaton augusztus 29-én Sziklay Kornél vendégfelléptével a „Drótor tót.” Vasárnap augusztus 30-án „A bór-egér” került színpadra. — A most már kedves ismerős vendégművésztünk mindkét este remekelt. Ugy kitűnő humorával, mint gyors

feltaláló képességével s határozott, mely tanulmányt igénylő alakításával mindkét este valósággal elragadta a nagyszámú közönséget.

Nyilttór.)

Összes hölgyek

érdekében áll megtudni, hogy a mi mintakártyáink az őz és toll idényre elkészültek

Tartalmazza a legújabb gyapju és selyem szöveteket, bársonyt, barchet és flanelokat stb.

ép most jelent meg nagyszerű képes díjat-újságunk magyar nyelven: kíváncsi ingyen és bérmentve megküldeték.

Grand Magasin

„Au prix fixe“

Kammer és Schlesinger

Wien, I, Graben Nr. 15.

*) E rovón alatti hirdetések nem vállalják felelősséget a

1908. szám.

1908. tkv.

Arverési hirdetményi kivonat.

Az igali ktr. járásbíróság mint telek-
könyvi hatóság közbirró teszi, hogy
Mócsy Lajos ügyvéd mint néhai Szmeda
lévén örökösai ügygondnoka végrehajtató-
nak Puska Vendelné szül. Ötvös Rozália
végrehajtást szemvédő elleni 250 kor. töke-
követelés és jár. iránti végrehajtási ügy-
ben a kaposvári ktr. törvényszék (az igali
ktr. járásbíróság) területén lévő ígal község
határában fekvő, az igali 2098. stíjtkvben
A + 2560 hrsz. ingatlanra 79 K., — ugyan-
ezen tkvben felvett A + 3113 hrsz. in-
gatlanra 95 K., az igali 1787. stíjtkvben
A + 886. hrsz. ingatlanra 66 K., ugyan-
ezen tkvben felvett + 4245. hrsz. in-
gatlanra 46 K., ugyanezen tkvben felvett A
+ 4338. hrsz. ingatlanra 41 K., ugyanezen
tkvben felvett A + 4835. hrsz. ingatlanra
118 K., ugyanezen tkvben A + 4860. hrsz.
ingatlanra 89 K., az igali 1791. stíjtkvben
A + 1860. hrsz. alatt felvett ingatlanra az
árverést 97 kor-ban ezennel megállapított
kikiáltási árban elrendelte és hogy a fen-
nebb megjelölt ingatlan az 1908. évi szeptem-
ber hó 12-ik napján délelőtti 10 órakor a ktr.
járásbíróság tkvi osztályánál megtartandó
nyilvános árverésen a megállapított kikiál-
tási áronál is eladottnak fog.

Árverezni aszándékosok tartoznak az
ingatlanok becsárának 10%-át kéaspénzben,
vagy az 1881. LX. t. cz. 42. §-ában felzett
árfolyammal aszámított és az 1881. évi novem-
ber hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügy-
minisrtéri rendelet 8. §-ában kijelölt ovadé-
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez
letenni, avagy az 1881. LX. t. cz. 170. §-a
értelmében a bánatpénznek e bíróságnál
előleges elhelyezéseéről kiállított szabály-
szerű elismervényt átszolgáztatni.

Kelt Igalban, 1908. évi június 20.
napján.

A ktr. járásbíróság mint tkvi hatóság.
ktr. járásbíró.

Leszállított árak!

Mindennemü butor!



Hálószoba, X Szekrény, X Ebédlő, X Íróasztal,
szalon, X Könyvszekrény és állvány, X Uriszoba,
X Székek, ágy, mosdó, X

Pamlag, olajfestményü képek és tükrök szilárdan és olcsón
kaphatók

PETERKA JÓZSEF

kaposvári butorgyári raktárában

Erzsébet-ut (saját ház) Villanyteleppel szemben.

Nagy választék elsőrangú

Vasbutorokban gyári árakon.

Kárpitos és disztési munkák izlésesen és pontosan
készíttetnek.

Leszállított árak!

RÓZSA JÁNOS

K A P O S V Á R O T T, Fő-utca 20-ik szám.

Ajánlja a legújabb gépekkel felszerelt

vegyészeti ruhatisztító
és gőzműfestő intézetét,

mely bármelyik külföldi gyárral felveszi a versenyt.

Tájékozásul: Festés és tisztításra elvállal férfi, női és
gyermek ruhákat, selyem, bársony, plüs, gyapju, vagy pamut
kelméből, továbbá egyenruha, egyházi ruha, prémezett stb. fej-
tetlen állapotban és anélkül, hogy színéből, alakjából vagy fényéből
vesztene, szőnyeget, asztal és ágyterítőket, szövet és csipke
függönyöket, keztyűket stb., szóval minden előforduló kisebb na-
gyobb tárgyak vegyi tisztítása elvállaltatik.

Nálam tisztított ruháért jótállok, hogy a foltok nem ütnék vissza.

Kérem a modern vegytisztítást ne tessék a szabófolt
tisztítással összetéveszteni.

Videki megrendelések gyorsan és pontosan eszközöltetnek, 4-00

Legkedveltebb, legkötelesebb
arctisztító és szépitő szerek:

AKÁCIA

CRÈME 2 kr.
PUDER
SZAPPAN

KORONA GYÖGYSZERTÁR
BUDAPEST, GYÁR-UTCA 17.

ELSŐ MAGYAR
Gazdasági
GÉPGYÁR
résztársaság

Budapest, VI. váci-ut 19.

2500 részrészlet 100 000
Külön SZAKOSZTÁLY.
Készít arctisztító és szépitő szerek.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.

Először kénes hővízi gyógy-
fürdő, pártalan gőzfürdővel,
legmodernebb iszapfürdővel,
pompás ásványvíz-uszodával,
kő- és kád-fürdővel.
200 kényelmes lakoszával.
Prospektus kívánatra ingyen
és bérmentve.

KATZER

szőcsmeester,
udvari szűlő
Budapest, VI. Ó-utca 44.
Szőrméit az egész
világban elterjedtek és
előszegnek.

GUMMI

HÁLHÓLYAG
szűzölő 2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. 30. 32. 34. 36. 38. 40. 42. 44. 46. 48. 50. 52. 54. 56. 58. 60. 62. 64. 66. 68. 70. 72. 74. 76. 78. 80. 82. 84. 86. 88. 90. 92. 94. 96. 98. 100. 102. 104. 106. 108. 110. 112. 114. 116. 118. 120. 122. 124. 126. 128. 130. 132. 134. 136. 138. 140. 142. 144. 146. 148. 150. 152. 154. 156. 158. 160. 162. 164. 166. 168. 170. 172. 174. 176. 178. 180. 182. 184. 186. 188. 190. 192. 194. 196. 198. 200. 202. 204. 206. 208. 210. 212. 214. 216. 218. 220. 222. 224. 226. 228. 230. 232. 234. 236. 238. 240. 242. 244. 246. 248. 250. 252. 254. 256. 258. 260. 262. 264. 266. 268. 270. 272. 274. 276. 278. 280. 282. 284. 286. 288. 290. 292. 294. 296. 298. 300. 302. 304. 306. 308. 310. 312. 314. 316. 318. 320. 322. 324. 326. 328. 330. 332. 334. 336. 338. 340. 342. 344. 346. 348. 350. 352. 354. 356. 358. 360. 362. 364. 366. 368. 370. 372. 374. 376. 378. 380. 382. 384. 386. 388. 390. 392. 394. 396. 398. 400. 402. 404. 406. 408. 410. 412. 414. 416. 418. 420. 422. 424. 426. 428. 430. 432. 434. 436. 438. 440. 442. 444. 446. 448. 450. 452. 454. 456. 458. 460. 462. 464. 466. 468. 470. 472. 474. 476. 478. 480. 482. 484. 486. 488. 490. 492. 494. 496. 498. 500. 502. 504. 506. 508. 510. 512. 514. 516. 518. 520. 522. 524. 526. 528. 530. 532. 534. 536. 538. 540. 542. 544. 546. 548. 550. 552. 554. 556. 558. 560. 562. 564. 566. 568. 570. 572. 574. 576. 578. 580. 582. 584. 586. 588. 590. 592. 594. 596. 598. 600. 602. 604. 606. 608. 610. 612. 614. 616. 618. 620. 622. 624. 626. 628. 630. 632. 634. 636. 638. 640. 642. 644. 646. 648. 650. 652. 654. 656. 658. 660. 662. 664. 666. 668. 670. 672. 674. 676. 678. 680. 682. 684. 686. 688. 690. 692. 694. 696. 698. 700. 702. 704. 706. 708. 710. 712. 714. 716. 718. 720. 722. 724. 726. 728. 730. 732. 734. 736. 738. 740. 742. 744. 746. 748. 750. 752. 754. 756. 758. 760. 762. 764. 766. 768. 770. 772. 774. 776. 778. 780. 782. 784. 786. 788. 790. 792. 794. 796. 798. 800. 802. 804. 806. 808. 810. 812. 814. 816. 818. 820. 822. 824. 826. 828. 830. 832. 834. 836. 838. 840. 842. 844. 846. 848. 850. 852. 854. 856. 858. 860. 862. 864. 866. 868. 870. 872. 874. 876. 878. 880. 882. 884. 886. 888. 890. 892. 894. 896. 898. 900. 902. 904. 906. 908. 910. 912. 914. 916. 918. 920. 922. 924. 926. 928. 930. 932. 934. 936. 938. 940. 942. 944. 946. 948. 950. 952. 954. 956. 958. 960. 962. 964. 966. 968. 970. 972. 974. 976. 978. 980. 982. 984. 986. 988. 990. 992. 994. 996. 998. 1000. 1002. 1004. 1006. 1008. 1010. 1012. 1014. 1016. 1018. 1020. 1022. 1024. 1026. 1028. 1030. 1032. 1034. 1036. 1038. 1040. 1042. 1044. 1046. 1048. 1050. 1052. 1054. 1056. 1058. 1060. 1062. 1064. 1066. 1068. 1070. 1072. 1074. 1076. 1078. 1080. 1082. 1084. 1086. 1088. 1090. 1092. 1094. 1096. 1098. 1100. 1102. 1104. 1106. 1108. 1110. 1112. 1114. 1116. 1118. 1120. 1122. 1124. 1126. 1128. 1130. 1132. 1134. 1136. 1138. 1140. 1142. 1144. 1146. 1148. 1150. 1152. 1154. 1156. 1158. 1160. 1162. 1164. 1166. 1168. 1170. 1172. 1174. 1176. 1178. 1180. 1182. 1184. 1186. 1188. 1190. 1192. 1194. 1196. 1198. 1200. 1202. 1204. 1206. 1208. 1210. 1212. 1214. 1216. 1218. 1220. 1222. 1224. 1226. 1228. 1230. 1232. 1234. 1236. 1238. 1240. 1242. 1244. 1246. 1248. 1250. 1252. 1254. 1256. 1258. 1260. 1262. 1264. 1266. 1268. 1270. 1272. 1274. 1276. 1278. 1280. 1282. 1284. 1286. 1288. 1290. 1292. 1294. 1296. 1298. 1300. 1302. 1304. 1306. 1308. 1310. 1312. 1314. 1316. 1318. 1320. 1322. 1324. 1326. 1328. 1330. 1332. 1334. 1336. 1338. 1340. 1342. 1344. 1346. 1348. 1350. 1352. 1354. 1356. 1358. 1360. 1362. 1364. 1366. 1368. 1370. 1372. 1374. 1376. 1378. 1380. 1382. 1384. 1386. 1388. 1390. 1392. 1394. 1396. 1398. 1400. 1402. 1404. 1406. 1408. 1410. 1412. 1414. 1416. 1418. 1420. 1422. 1424. 1426. 1428. 1430. 1432. 1434. 1436. 1438. 1440. 1442. 1444. 1446. 1448. 1450. 1452. 1454. 1456. 1458. 1460. 1462. 1464. 1466. 1468. 1470. 1472. 1474. 1476. 1478. 1480. 1482. 1484. 1486. 1488. 1490. 1492. 1494. 1496. 1498. 1500. 1502. 1504. 1506. 1508. 1510. 1512. 1514. 1516. 1518. 1520. 1522. 1524. 1526. 1528. 1530. 1532. 1534. 1536. 1538. 1540. 1542. 1544. 1546. 1548. 1550. 1552. 1554. 1556. 1558. 1560. 1562. 1564. 1566. 1568. 1570. 1572. 1574. 1576. 1578. 1580. 1582. 1584. 1586. 1588. 1590. 1592. 1594. 1596. 1598. 1600. 1602. 1604. 1606. 1608. 1610. 1612. 1614. 1616. 1618. 1620. 1622. 1624. 1626. 1628. 1630. 1632. 1634. 1636. 1638. 1640. 1642. 1644. 1646. 1648. 1650. 1652. 1654. 1656. 1658. 1660. 1662. 1664. 1666. 1668. 1670. 1672. 1674. 1676. 1678. 1680. 1682. 1684. 1686. 1688. 1690. 1692. 1694. 1696. 1698. 1700. 1702. 1704. 1706. 1708. 1710. 1712. 1714. 1716. 1718. 1720. 1722. 1724. 1726. 1728. 1730. 1732. 1734. 1736. 1738. 1740. 1742. 1744. 1746. 1748. 1750. 1752. 1754. 1756. 1758. 1760. 1762. 1764. 1766. 1768. 1770. 1772. 1774. 1776. 1778. 1780. 1782. 1784. 1786. 1788. 1790. 1792. 1794. 1796. 1798. 1800. 1802. 1804. 1806. 1808. 1810. 1812. 1814. 1816. 1818. 1820. 1822. 1824. 1826. 1828. 1830. 1832. 1834. 1836. 1838. 1840. 1842. 1844. 1846. 1848. 1850. 1852. 1854. 1856. 1858. 1860. 1862. 1864. 1866. 1868. 1870. 1872. 1874. 1876. 1878. 1880. 1882. 1884. 1886. 1888. 1890. 1892. 1894. 1896. 1898. 1900. 1902. 1904. 1906. 1908. 1910. 1912. 1914. 1916. 1918. 1920. 1922. 1924. 1926. 1928. 1930. 1932. 1934. 1936. 1938. 1940. 1942. 1944. 1946. 1948. 1950. 1952. 1954. 1956. 1958. 1960. 1962. 1964. 1966. 1968. 1970. 1972. 1974. 1976. 1978. 1980. 1982. 1984. 1986. 1988. 1990. 1992. 1994. 1996. 1998. 2000. 2002. 2004. 2006. 2008. 2010. 2012. 2014. 2016. 2018. 2020. 2022. 2024. 2026. 2028. 2030. 2032. 2034. 2036. 2038. 2040. 2042. 2044. 2046. 2048. 2050. 2052. 2054. 2056. 2058. 2060. 2062. 2064. 2066. 2068. 2070. 2072. 2074. 2076. 2078. 2080. 2082. 2084. 2086. 2088. 2090. 2092. 2094. 2096. 2098. 2100. 2102. 2104. 2106. 2108. 2110. 2112. 2114. 2116. 2118. 2120. 2122. 2124. 2126. 2128. 2130. 2132. 2134. 2136. 2138. 2140. 2142. 2144. 2146. 2148. 2150. 2152. 2154. 2156. 2158. 2160. 2162. 2164. 2166. 2168. 2170. 2172. 2174. 2176. 2178. 2180. 2182. 2184. 2186. 2188. 2190. 2192. 2194. 2196. 2198. 2200. 2202. 2204. 2206. 2208. 2210. 2212. 2214. 2216. 2218. 2220. 2222. 2224. 2226. 2228. 2230. 2232. 2234. 2236. 2238. 2240. 2242. 2244. 2246. 2248. 2250. 2252. 2254. 2256. 2258. 2260. 2262. 2264. 2266. 2268. 2270. 2272. 2274. 2276. 2278. 2280. 2282. 2284. 2286. 2288. 2290. 2292. 2294. 2296. 2298. 2300. 2302. 2304. 2306. 2308. 2310. 2312. 2314. 2316. 2318. 2320. 2322. 2324. 2326. 2328. 2330. 2332. 2334. 2336. 2338. 2340. 2342. 2344. 2346. 2348. 2350. 2352. 2354. 2356. 2358. 2360. 2362. 2364. 2366. 2368. 2370. 2372. 2374. 2376. 2378. 2380. 2382. 2384. 2386. 2388. 2390. 2392. 2394. 2396. 2398. 2400. 2402. 2404. 2406. 2408. 2410. 2412. 2414. 2416. 2418. 2420. 2422. 2424. 2426. 2428. 2430. 2432. 2434. 2436. 2438. 2440. 2442. 2444. 2446. 2448. 2450. 2452. 2454. 2456. 2458. 2460. 2462. 2464. 2466. 2468. 2470. 2472. 2474. 2476. 2478. 2480. 2482. 2484. 2486. 2488. 2490. 2492. 2494. 2496. 2498. 2500. 2502. 2504. 2506. 2508. 2510. 2512. 2514. 2516. 2518. 2520. 2522. 2524. 2526. 2528. 2530. 2532. 2534. 2536. 2538. 2540. 2542. 2544. 2546. 2548. 2550. 2552. 2554. 2556. 2558. 2560. 2562. 2564. 2566. 2568. 2570. 2572. 2574. 2576. 2578. 2580. 2582. 2584. 2586. 2588. 2590. 2592. 2594. 2596. 2598. 2600. 2602. 2604. 2606. 2608. 2610. 2612. 2614. 2616. 2618. 2620. 2622. 2624. 2626. 2628. 2630. 2632. 2634. 2636. 2638. 2640. 2642. 2644. 2646. 2648. 2650. 2652. 2654. 2656. 2658. 2660. 2662. 2664. 2666. 2668. 2670. 2672. 2674. 2676. 2678. 2680. 2682. 2684. 2686. 2688. 2690. 2692. 2694. 2696. 2698. 2700. 2702. 2704. 2706. 2708. 2710. 2712. 2714. 2716. 2718. 2720. 2722. 2724. 2726. 2728. 2730. 2732. 2734. 2736. 2738. 2740. 2742. 2744. 2746. 2748. 2750. 2752. 2754. 2756. 2758. 2760. 2762. 2764. 2766. 2768. 2770. 2772. 2774. 2776. 2778. 2780. 2782. 2784. 2786. 2788. 2790. 2792. 2794. 2796. 2798. 2800. 2802. 2804. 2806. 2808. 2810. 2812. 2814. 2816. 2818. 2820. 2822. 2824. 2826. 2828. 2830. 2832. 2834. 2836. 2838. 2840. 2842. 2844. 2846. 2848. 2850. 2852. 2854. 2856. 2858. 2860. 2862. 2864. 2866. 2868. 2870. 2872. 2874. 2876. 2878. 2880. 2882. 2884. 2886. 2888. 2890. 2892. 2894. 2896. 2898. 2900. 2902. 2904. 2906. 2908. 2910. 2912. 2914. 2916. 2918. 2920. 2922. 2924. 2926. 2928. 2930. 2932. 2934. 2936. 2938. 2940. 2942. 2944. 2946. 2948. 2950. 2952. 2954. 2956. 2958. 2960. 2962. 2964. 2966. 2968. 2970. 2972. 2974. 2976. 2978. 2980. 2982. 2984. 2986. 2988. 2990. 2992. 2994. 2996. 2998. 3000. 3002. 3004. 3006. 3008. 3010. 3012. 3014. 3016. 3018. 3020. 3022. 3024. 3026. 3028. 3030. 3032. 3034. 3036. 3038. 3040. 3042. 3044. 3046. 3048. 3050. 3052. 3054. 3056. 3058. 3060. 3062. 3064. 3066. 3068. 3070. 3072. 3074. 3076. 3078. 3080. 3082. 3084. 3086. 3088. 3090. 3092. 3094. 3096. 3098. 3100. 3102. 3104. 3106. 3108. 3110. 3112. 3114. 3116. 3118. 3120. 3122. 3124. 3126. 3128. 3130. 3132. 3134. 3136. 3138. 3140. 3142. 3144. 3146. 3148. 3150. 3152. 3154. 3156. 3158. 3160. 3162. 3164. 3166. 3168. 3170. 3172. 3174. 3176. 3178. 3180. 3182. 3184. 3186. 3188. 3190. 3192. 3194. 3196. 3198. 3200. 3202. 3204. 3206. 3208. 3210. 3212. 3214. 3216. 3218. 3220. 3222. 3224. 3226. 3228. 3230. 3232. 3234. 3236. 3238. 3240. 3242. 3244. 3246. 3248. 3250. 3252. 3254. 3256. 3258. 3260. 3262. 3264. 3266. 3268. 3270. 3272. 3274. 3276. 3278. 3280. 3282. 3284. 3286. 3288. 3290. 3292. 3294. 3296. 3298. 3300. 3302. 3304. 3306. 3308. 3310. 3312. 3314. 3316. 3318. 3320. 3322. 3324. 3326. 3328. 3330. 3332. 3334. 3336. 3338. 3340. 3342. 3344. 3346. 3348. 3350. 3352. 3354. 3356. 3358. 3360. 3362. 3364. 3366. 3368. 3370. 3372. 3374. 3376. 3378. 3380. 3382. 3384. 3386. 3388. 3390. 3392. 3394. 3396. 3398. 3400. 3402. 3404. 3406. 3408. 3410. 3412. 3414. 3416. 3418. 3420. 3422. 3424. 3426. 3428. 3430. 3432. 3434. 3436. 3438. 3440. 3442. 3444. 3446. 3448. 3450. 3452. 3454. 3456. 3458. 3460. 3462. 3464. 3466. 3468. 3470. 3472. 3474. 3476. 3478. 3480. 3482. 3484. 3486. 3488. 3490. 3492. 3494. 3496. 3498. 3500. 3502. 3504. 3506. 3508. 3510. 3512. 3514. 3516. 3518. 3520. 3522. 3524. 3526. 3528. 3530. 3532. 3534. 3536. 3538. 3540. 3542. 3544. 3546. 3548. 3550. 3552. 3554. 3556. 3558. 3560. 3562. 3564. 3566. 3568. 3570. 3572. 3574. 3576. 3578. 3580. 3582. 3584. 3586. 3588. 3590. 3592. 3594. 3596. 3598. 3600. 3602. 3604. 3606. 3608. 3610. 3612. 3614. 3616. 3618. 3620. 3622. 3624. 3626. 3628. 3630. 3632. 3634. 3636. 3638. 3640. 3642. 3644. 3646. 3648. 3650. 3652. 3654. 3656. 3658. 3660. 3662. 3664. 3666. 3668. 3670. 3672. 3674. 3676. 3678. 3680. 3682. 3684. 3686. 3688. 3690. 3692. 3694. 3696. 3698. 3700. 3702. 3704. 3706. 3708. 3710. 3712. 3714. 3716. 3718. 3720. 3722. 3724. 3726. 3728. 3730. 3732. 3734. 3736. 3738. 3740. 3742. 3744. 3746. 3748. 3750. 3752. 3754. 3756. 3758. 3760. 3762. 3764. 3766. 3768. 3770. 3772. 3774. 3776. 3778. 3780. 3782. 3784. 3786. 3788. 3790. 3792. 3794. 3796. 3798. 3800. 3802. 3804. 3806. 3808. 3810. 3812. 3814. 3816. 3818. 3820. 3822. 3824. 3826. 3828. 3830. 3832. 3834. 3836. 3838. 3840. 3842. 3844. 3846. 3848. 3850. 3852. 3854. 3856. 3858. 3860. 3862. 3864. 3866. 3868. 3870. 3872. 3874. 3876. 3878. 3880. 3882. 3884. 3886. 3888. 3890. 3892. 3894. 3896. 3898. 3900. 3902. 3904. 3906. 3908. 3910. 3912. 3914. 3916. 3918. 3920. 3922. 3924. 3926. 3928. 3930. 3932. 3934. 3936. 3938. 3940. 3942. 3944. 3946. 3948. 3950. 3952. 3954. 3956. 3958. 3960. 3962. 3964. 3966. 3968. 3970. 3972. 3974. 3976. 3978. 3980. 3982. 3984. 3986. 3988. 3990. 3992. 3994. 3996. 3998. 4000. 4002. 40

PURGO

A leggyengébb kúrák is
használt
még osztrákok is székít.
25 értékű ár 1 korona.



**Órák,
órázerek
RÉSZLETFIZETÉSRE**
is, órák szabott áron
SERÉNYI
írás és órákban
Budapest, Erzsébet-körút 28. I. m.
Nádor utca 1. sz. sz.
Kárpis ábrák
írás.

Köszvény és csúsz ellen legsikeresebb
a KRIEGER-féle
REPARATOR
1 üveg 2 korona.
Főraktár: KORONA GYÓGYSZERTÁR, Budapest, Calvin-tér.

110,000 sorsjegy,
55,000 nyeremény.
KIRÁLYFI ÉS TÁRSA BANKHÁZA
a nagy. kir. szab. osztályozású pénztároló helye
BUDAPEST, Andrássy-ut 60.
Bílmert megbízhatóság! Bőlkönyvesség! Kiváló szorosság!

Ha őszül a haja,
használd a
„Stella”
vizet, mely nem fest, hanem a
haj eredeti színét adja vissza.
Üvege 3 korona.
ZOLTÁN BÉLA
gyógyászati káza, 8 sz. és kir.
Kassai József fők. udvari orvosi
BUDAPEST,
V. SZABADSÁG-TÉR.

HENOPATIAI GYÓGYINTÉZET.
A vérkeringés biztos gyógyrása: asztma, szív-,
gumó-, meg- és hólyag, székérek, emésztő ellen.
A gyógyrás megkezdése:
Dr. KOVÁCS J. főorvos, orvos
BUDAPEST, V. VÁCI-KÖRÚT 18. I. m.



Megjelent az új X. számú
YOST MODELLÉ
ESZMÉNYI TÖKÉLETESSEGBEN
KÉRJEN PROSPEKTUS A
„YOST” IRÓGÉP részvételére
Budapest, V. Váci-körút 25. szám.

Hetek és előző fényképek készíthetők
RIVOLI
Fényképezési és festési vállalkozás
BUDAPEST, VI. KER., KEREPEST-UT 28. SZÁM.
!!! Régi kis tépek után is előzőli nagyságban !!!

ÁLTALÁNOS TUDÓSÍTÓ
Hirdetési
osztály,
Budapest, VII., Erzsébet-körút 54.
Tulajdonos: Leopold Gyula 138733314.

Hétel PÁRIS szálloda
Szállodás: SIMON PÁL.
BUDAPEST, VI., VÁCI-KÖRÚT 25. szám.
100 szoba 1 főtől fejlebb kényelmességgel együtt.
Fürdők, elegáns kávéház, étterem és szórakoz-
tatók a házban. Villamos vasúti megállóhely
az összes pályaudvarok és hajók felé.

PLATSCHKE VILMOS
elismert legszolidabb
FÉRFI és GYERMEK-ruha áruház
Budapest, IV., Központi Városház.

Értekezletesség, hányinger, fejfá-
jás, gyomorbetegségek ellen valószínűsítés a
RADITZ-féle
GYOMOR-ELIXIR.
1 és 2 koron. Főhite és 1 üveg 1 koronára.
RADITZ J. „Fehér kereszt” gyógytára,
BUDAPEST FŐVÁR-TÉR 6. SZÁM.

Dr. SCHLESINGER MIKSA
VIZGYÓGYINTÉZETE Pozsony
ÉS SZANATORIUMA. (Hagyás.)
Külföldi hegyi fekvésben, pormentes és szélvédett, 200 kilo-
méternél több jól épült, regényes hegyi utak. Szigorúan indivi-
duális kezelési rendszer. Legmodernebb kényelem, az összes
betegségek higiénikus és legelőkeltebbnek vannak beren-
dezve. Külföldi étkezés, mérsékelt árak. Az intézet egész évben át-
nyitva van. — Prospektus és felvilágosítással szolgál!
a dr. SCHLESINGER-féle vizgyógyintézet, Pozsony (Pályaudvar)

A nagyérdemű gazdalközönség becses figyelmébe ajánljuk a csép-
lési idény bekövetkezése alkalmával szükséges különféle

gépola jakat

u. m. legf. Oliva és Baku olaj

lovolla kenőcs, gyanta,

angol gépszij

jóminőség évi jótállás vállaltatik, ugyasintén

vadász közönség részére előnyös árak mellett ajánljuk

lőszereinket.

Nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve maradtunk,
kiváló tisztelettel:

Lengyel Testvérek.

FERNO LENT

os. és kir. udvari szállító
cipőfőnyomáz a világ legjobb fénymáza, a fényesítő krémétől
világos és fekete cipők a legfényesebb és legújabbak szint kapják, a bőrt
tartóssá teszi. — Viselt és pecsételt, sárga vagy barnabőrű cipők
„Lyosin” használatát után ujjá lesznek.
— Alapított 1832.
Gyári raktár: Bécs, I. Schulerstrasse 2.
— Kapható mindenütt!

Nyomatott Hagelman Károlynál Kaposvárott,